
 
 

1 
 

                                                                                                                      Č. j. NPU-430/30770/2020 
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. sml. 3029H1170028 

 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupen: Mgr. Petrem Pavelcem, ředitelem územní památkové správy v Českých Budějovicích 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 300003 – 60039011/0710,  
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav,  
územní památková správa v Českých Budějovicích 
nám. Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referentka 
         XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referentka  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby spol. s r.o. 
IČO: 45308616 DIČ: CZ 45308616 
se sídlem: Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  Praha 2 
Číslo účtu: 474237173/0300 
 
Doručovací adresa: 
Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby spol. s r.o. 
Bělehradská 199/70 
120 00 Praha 2 
 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:      XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel  
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
      

Článek I. 



 
 

2 
 

Úvodní stanovení 

 
1. Dne 24.11.2017 uzavřely výše uvedené smluvní strany na základě výsledku veřejné zakázky 

zadané prostřednictvím Národního elektronického nástroje NEN pod č. N006/17/V00003862 a 
názvem „NKP STÁTNÍ ZÁMEK VIMPERK (WINTERBERG) – PROBOUZENÍ ZIMNÍHO ZÁMKU- 
zpracování PD“ smlouvu o dílo, evidovanou objednatelem pod č. sml. 3029H1170028, č. j. NPU-
430/87743/2017.   

2. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavázal zhotovit pro objednatele kompletní projektovou 

dokumentaci pro provádění stavby, kompletní architektonické řešení expozice Muzea 

Vimperska, zpracovat dokumentaci pro zadání veřejné zakázky a vykonávat činnosti 

autorského dozoru během realizace projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000350 „NKP 

STÁTNÍ ZÁMEK VIMPERK (WINTERBERG) – PROBOUZENÍ ZIMNÍHO ZÁMKU“. 

3. Smluvní strany rozdělily smlouvou uvedené dílo na jednotlivé části a objednatel se zavázal 

uhradit zhotoviteli cenu díla postupně podle dokončení a předání jednotlivých částí díla podle 

ujednání čl. VIII – Platební podmínky. 

 

Článek II. 

Předmět dodatku 

1. Po uzavření smlouvy začaly smluvní strany s plněním svých povinností. Zhotovitel předal 

jednotlivé části díla a objednatel mu v souladu se smlouvou jednotlivé dokončené části díla 

uhradil.  

2. Následně přistoupil objednatel k vlastní realizaci stavebního díla podle projektu zhotovitele a 

zhotovitel zahájil výkon autorského dozoru.  

3. V průběhu vlastní realizace stavebního díla bylo zjištěno, že nelze využít původní 

architektonické řešení muzea, zpracované jako V. část díla, a to konkrétně řešení místnosti 

označené v projektové dokumentaci 3.15. Původní návrh členil tuto místnost příčkami, 

v průběhu stavebních prací bylo zjištěno, že příčky jsou napadeny dřevomorkou a nelze je 

v místnosti ponechat ani je nahradit, jelikož k jejich náhradě vydal odmítavé stanovisko 

odborný orgán památkové péče, z  uvedeného stavu vyplynula nutnost odpovídajícím 

způsobem upravit původní architektonické řešení. 

4. Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek stanovených čl. VI. odst. 6.4 tento 

dodatek, kterým se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí vyhotovit nový 

architektonický návrh muzejní expozice místnosti 3.15 – Měšťané, město Vimperk a jeho 

industriální rozkvět 19. století, která odpovídajícím způsobem zapracuje nové dispoziční řešení 

místnosti 3.15. Smluvní strany prohlašují, že cena díla se zvýší o částku 42.000 Kč bez DPH. 

Objednatel uhradí zhotoviteli tuto částku poté, kdy mu zhotovitel předá upravenou 

projektovou dokumentaci, pro úhradu této částky platí platební podmínky sjednané uzavřenou 

smlouvou o dílo.  

 

 

 



 
 

3 
 

Článek III. 

Závěrečné ustanovení 

 

1.        V ostatních ujednáních zůstává dohoda beze změn.  

2.     Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že si dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

3.    Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

4.    Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. Pokud tento dodatek 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

nabude účinnosti dnem uveřejnění a jeho uveřejnění zajistí objednatel. 

 
Příloha: výpočet jednotkové ceny na m2 expozice  
 
V Českých Budějovicích dne 23. 4. 2020                             V Praze dne 27. 4. 2020 
 
Za objednatele:                    Za zhotovitele:  
 
 

 
 
___________________________   _____________________________ 
Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                                                        XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
ředitel  NPÚ ÚPS v Č. Budějovicích                                   jednatel společnosti 

http://www.npu.cz/

